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Dotychczasowe sposoby rozpuszczania
rud chromowych w roztworach kwaśnych,
mające na celu otrzymywanie chromu w
postaci jego soli lub w postaci kwa¬
su chromowego, nie dawały wyników
zadawalających, gdyż tylko nieznacz¬
na ilość zawartego w rudzie chromu prze¬
chodziła do roztworu. Rozpuszczalność
chromu próbowano również zwiększyć przez
kilkakrotną obróbkę rud chromowych kwa¬
sami. Jak wykazały próby, dokonane na¬
wet po 20-godzinnem gotowaniu żelaziaku
chromowego w 80%-ym kwasie siarkowym,
do roztworu przechodzi tylko około 25%
chromu; po przemyciu i następnem goto¬
waniu dalszem rudy przechodzi jeszcze
8%, a po dalszem przemyciu i gotowaniu
już zaledwie jedna dziesiąta procentu.

W celu zwiększenia rozpuszczalności
zawartego w rudach chromu proponowano
dodawać środków utleniających lub też ob¬
robić rudę uprzednio środkami redukuj ące-
mi. Środki te okazały się jednak nie wy¬
starczające i dotychczas znaczne ilości ału¬
nu chromowego otrzymuje się drogą okól¬
ną przez ferrochrom, który w przeciwień¬
stwie do rudy rozpuszcza się w roztworze
kwaśnym łatwiej, oddając do roztworu o-
koło % zawartego w nim chromu.

Stosownie do wynalazku niniejszego,
rudę chromową obrabia się ciałami zasado-
wemi bądź przed rozpuszczaniem jej w
roztworze kwaśnym, bądź też dopiero po
wygotowaniu jej w kwasie. Jako ciała
zasadowe, nadające .się do obróbki po¬
wyższej, można przytoczyć wapno gaszo-



ne, wodę wapienną, wodę barytową,
kredę, mieszaninę siarczanu potasowe¬
go lub sodowego z wapnem z siarcz¬
kiem sodowym, wodoro-siarczkiem wap¬
niowym, boraksem, amonjakiem; roz¬
twory względnie mieszaniny, odszczepiają-
ce amonjak, magnezję, tlenek cynkowy, za¬
sadowe roztwory chlorku wapniowego' i
związki podobne.
Przykład. Pozostałość, otrzymaną po

wygotowaniu rudy chromowej w kwasie,
przemywa się i gotuje w roztworze sody
w obecności powietrza, poczem odsącza,
przemywa i gotuje ponownie w kwasie. W
ten sposób 0,9 zawartego w pozostałości
chromu przechodzi do roztworu. Zamiast
pozostałości, otrzymanej po wygotowaniu

rudy chromowej w kwasie, można poddać
obróbce powyższej rudę surową. Również
zamiast sody można stosować inne, przyto¬
czone powyżej ciała zasadowe.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób rozpuszczania rud chromowych
w roztworach kwaśnych, znamienny tern,
że rudę chromową, lub pozostałość otrzy¬
maną po wygotowaniu jej w kwasach, obra¬
bia się uprzednio ciałami zasadowemi.
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